
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO DE CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

EDITAL DE PPGECMat N. 18 DE 06 DE MARÇO DE 2023

Divulga o resultado dos recursos e homologação definitiva das inscrições deferidas e indeferidas
para o Processo de Aluno especial 2023.1

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências e

Matemática da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas

atribuições legais e conforme o EDITAL PPGECMat N. 11 DE 14 DE FEVEREIRO

DE 2023, RESOLVE:

1. DIVULGAR o resultado da análise dos recursos interpostos:

N. Inscrição Nome do candidato(a) Situação do Recurso

2023399000010 NAZARÉ ALZIRA DOS SANTOS NOGUEIRA DEFERIDO

2023399000012 PAULO CEZAR DO NASCIMENTO DEFERIDO

2. DIVULGAR a relação de inscrições DEFERIDAS para o Processo Seletivo

Para Aluno Especial do PPGECMat - 2023.1

N. Inscrição Nome do candidato(a) STATUS DA INSCRIÇÃO

2023399000002
ARIELLY DAYANE TEIXEIRA GAZOLA
BARBOSA DEFERIDA

2023399000011 BRENO DIAS RODRIGUES DEFERIDA

2023399000003 CRISTÓVÃO JOSÉ DE SOUZA MARTINS DEFERIDA

2023399000001 EVERTON JONATAN BARBOZA DEFERIDA

2023399000004 HESSINI GABRIELA MARQUES DE OLIVEIRA DEFERIDA

2023399000008 RITA DE CÁSSIA ALBERTINAZI MIZUNO DEFERIDA

2023399000010 NAZARÉ ALZIRA DOS SANTOS NOGUEIRA DEFERIDA

2023399000012 PAULO CEZAR DO NASCIMENTO DEFERIDA

2023399000014 VERA LUCIA PEREIRA BORGES SILVA DEFERIDA

2023399000013
WENDERSON THALLYTON GONCALVES
AJALA DEFERIDA

Prof. Dr. Ademir de Souza Pereira
Presidente da Comissão de Seleção do Mestrado em Ensino de Ciências e

Matemática - UFGD

1
Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – UFGD / Dourados (MS), Rodovia Dourados - Itahum, km

12, CEP 79.804-970, Cx. Postal 533 - e-mail: ppgecmat@ufgd.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/03/2023

EDITAL Nº 24/2023 - FACET (11.01.03.23) - FACET (11.01.03.23) 
(Nº do Processo: 23005.003750/2023-93) 

 (Assinado digitalmente em 06/03/2023 11:35 )
VINICIUS FARIAS DE SOUZA

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

FACET(11.01.03.23)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 24 2023 EDITAL 06/03/2023 ec63b98f6c

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

